
Bublava
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.374383N, 12.505167E

Nadmořská výška: 735 m n. m. První pís. zmínka: 1601 (423 let) Katastrální výměra: 614 ha

Počet obyvatel: 414 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.obecbublava.cz

Památky a zajímavosti Bublava
Jednou z dominant obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie a krásná opravená kaplička.
Turistická chata s rozhlednou - to je objekt, který se nachází na Olověném vrchu (německy Bleiberg) u
příhraniční krušnohorské obce Bublava v nadmořské výšce 802 metrů. Návrh vystavět zde
vyhlídkovou věž s chatou padl již na konci 20. let minulého století, k jeho realizaci se však přistoupilo až v
roce 1933. U jejího zrodu stál Spolek přátel přírody v Bublavě, kterému vypracoval projekt karlovarský
architekt Ernstberger. Na samotné výstavbě se aktivně podíleli členové Spolku pod odborným dohledem
stavitele Rölze z Rotavy. Dílo bylo dokonáno a veřejnosti otevřeno dne 3. prosince roku 1933. Samotná
rozhledna je 16 metrů vysoká a vede na ni celkem 74 schodů. Konstrukce je dřevěná, stejně tak i vnější
obložení.
Během 2. sv. války složila jako dětský domov, do roku 1961 jako vojenská radistická hláska, od roku 1961 byla
ve správě RAJ Sokolov jako restaurace. Restaurace se zde nachází i dnes a je v soukromém vlastnictví (od
konce 90. let 20. stol. společnost Vogador Praha). V roce 2006 a 2007 byla rozhledna z důvodu rekonstrukčních
prací uzavřena, v létě 2008 pak dokonce celý objekt na prodej.
Dne 26. července 2008 byla na rozhledně u příležitosti 75. výročí jejího vzniku odhalena pamětní deska
se jmény těch, kteří se o Olověný vrch nejvíce zasloužili: vrchní učitel Rudolf Hess, hospodský Josef
Kurz a učitelé Adolf Böhm a Gottfried Zimmer

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/72/bublava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:48:12


